
DIPARTIMENTO 

CODICE
DIPARTIMENTO DESCRIZIONECDS_TIPO VOTO NUM_AD

PERCENTUALE 

SINGOLO 

VOTO

PERCENTUALE

CUMULATIVA

30 e lode 456 9% 9

30 605 12% 21

29 242 5% 26

28 541 11% 37

27 437 9% 46

26 448 9% 55

25 374 7% 62

24 414 8% 70

23 297 6% 76

22 259 5% 81

21 202 4% 85

20 230 5% 90

19 175 4% 94

18 323 6% 100

30 e lode 108 9% 9

30 316 30% 39

29 67 6% 45

28 154 13% 58

27 131 11% 69

26 85 7% 76

25 73 6% 82

24 66 6% 88

23 36 3% 91

22 25 2% 93

21 14 1% 94

20 27 2% 96

19 13 1% 97

18 29 3% 100

30 e lode 363 7% 7

30 1.080 19% 26

29 237 4% 30

28 796 14% 44

27 605 11% 55

26 498 9% 64

25 423 8% 72

24 377 7% 79

23 226 4% 83

22 217 4% 87

21 147 3% 90

20 205 4% 94

19 77 1% 95

18 275 5% 100

30 e lode 1.265 7% 7

30 3.987 20% 27

29 372 2% 29

28 3.087 16% 45

27 2.455 13% 58

26 1.923 10% 68

L2

LM5

STATISTICHE ECTS RIFERITE ALL'ANNO SOLARE 2022 PRENDENDO IN CONSIDERAZIONE UN NUMERO DI ANNI 

PREGRESSI PARI ALLA DURATA DI OGNI TIPOLOGIA DI CORSO (AD ESEMPIO PER UNA LAUREA TRIENNALE 

SONO STATI CONSIDERATI GLI ANNI 2023, 2022 E 2021) DA UTILIZZARE PER LA CONVERSIONE VOTI A.A. 

2024/2025

DED ECONOMIA E DIRITTO

L2 

LM

DG GIURISPRUDENZA



25 1.552 8% 76

24 1.458 8% 84

23 783 4% 88

22 585 3% 91

21 411 2% 93

20 562 3% 96

19 207 1% 97

18 587 3% 100

30 e lode 71 12% 12

30 170 28% 40

29 43 7% 47

28 103 17% 64

27 71 12% 76

26 42 7% 83

25 31 5% 88

24 29 5% 93

23 19 3% 96

22 13 2% 98

21 4 1% 99

20 3 1% 100

19 2 0% 100

18 2 0% 100

30 e lode 2.696 12% 12

30 4.238 19% 31

29 1.092 5% 36

28 2.979 14% 50

27 2.340 11% 61

26 1.900 9% 70

25 1.360 6% 76

24 1.521 7% 83

23 807 4% 87

22 812 4% 91

21 469 2% 93

20 716 3% 96

19 195 1% 97

18 719 3% 100

30 e lode 4.362 12% 12

30 7.995 22% 34

29 3.861 10% 44

28 5.929 16% 60

27 4.430 12% 72

26 3.241 9% 81

25 2.198 6% 87

24 1.815 5% 92

23 918 2% 94

22 804 2% 96

21 488 1% 97

20 486 1% 98

19 280 1% 99

18 393 1% 100

30 e lode 944 19% 19

30 1.165 24% 43

29 347 7% 50

28 692 14% 64

27 556 11% 75

26 349 7% 82

25 237 5% 87

LM5

LM

LM5

LM

DSFBCT

SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE, DEI BENI 

CULTURALI E DEL 

TURISMO

L2

DG GIURISPRUDENZA



24 259 5% 92

23 105 2% 94

22 101 2% 96

21 44 1% 97

20 55 1% 98

19 21 0% 98

18 91 2% 100

30 e lode 1.165 11% 11

30 1.744 18% 29

29 569 5% 34

28 1.409 13% 47

27 1.276 12% 59

26 973 9% 68

25 788 7% 75

24 824 8% 83

23 413 4% 87

22 334 3% 90

21 222 2% 92

20 316 3% 95

19 126 1% 96

18 389 4% 100

30 e lode 371 16% 16

30 641 26% 42

29 151 6% 48

28 377 16% 64

27 261 11% 75

26 189 8% 83

25 127 5% 88

24 88 4% 92

23 53 2% 94

22 36 2% 96

21 22 1% 97

20 25 1% 98

19 13 1% 99

18 25 1% 100

30 e lode 2.918 13% 13

30 3.868 17% 30

29 1.798 8% 38

28 2.856 12% 50

27 2.638 11% 61

26 2.203 10% 71

25 1.816 8% 79

24 1.553 7% 86

23 1.019 4% 90

22 769 3% 93

21 532 2% 95

20 473 2% 97

19 257 1% 98

18 381 2% 100

30 e lode 1.547 27% 27

30 1.314 23% 50

29 427 7% 57

28 731 13% 70

27 569 10% 80

26 380 7% 87

25 292 5% 92

24 198 3% 95

LM

DSPCRI

DSU

STUDI UMANISTICI - 

LINGUE, MEDIAZIONE, 

STORIA, LETTERE, 

FILOSOFIA

L2

LM

DSFBCT

SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE, DEI BENI 

CULTURALI E DEL 

TURISMO

SCIENZE POLITICHE, 

DELLA COMUNICAZIONE E 

DELLE RELAZIONI 

INTERNAZIONALI

L2

LM



23 100 2% 97

22 57 1% 98

21 36 1% 99

20 41 1% 100

19 14 0% 100

18 28 0% 100

DSU

STUDI UMANISTICI - 

LINGUE, MEDIAZIONE, 

STORIA, LETTERE, 

FILOSOFIA

LM


